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موفقيت

تصور اينکه روزي به ايده ات جامة عمل بپوشانی و مردم 
از نتيجة کار تو استفاده کنند، بسيار جذاب و هيجان انگيز 

است. اما يكي ديگر از دختران ايراني ايده اش را عملي 
كرده است. عاطفه نادری با طراحی و توليد تن پوش های ايرانی 

خود را مشهور کرده است. استقبال مردم سرزمينمان از اين 
تن پوش ها هم او را مصمم کرد در اين راه ثابت قدم بماند.

عاطفه متولد سال 13۷0، ششمين دخترِ يک خانوادة 
گنبدکاووسی است؛ يک خانوادة 9 نفری.

خوابگاه
با شــرکت در واحدهای عملی دانشگاه، ایدة طراحی لباس در ذهنش 
شــکل گرفت. از همان ترم دوم دانشــگاه ایده پردازی را آغاز کرد و با 
خواهــرش، باران، کــه در کودکی با هم فرفــره می فروختند، این بار 
لباس هایــی را  دوختندکه عاطفه طراحی می کــرد. بچه های خوابگاه 
عاطفه مشــتري لباس هاي او بودند. از ترم پنجم دانشگاه، کار عاطفه 
جدی شــد. او مصمم بود درس خود را زودتر تمام کند تا وارد بازار کار 
شود. بالاخره عاطفه در سال ۱۳۹۳ برند پوشاک خود را رسماً راه اندازی 

کرد؛ »تولید تن پوش برای بانوان ایرانی«.

تن پوش های اقوام ایرانی
عاطفــه برای طراحی تن پوش هایش از پوشــاک محلــی ایرانی الهام 
می گیرد. او از نوع پوشــش اقوام ترکمن یا سوزن دوزی های اقوام بلوچ 
در لباس هایش استفاده کرده  است. در طراحی اولین مانتوهای پیراهنی 
به شیوة چاپ دستی اش، شعرهای زیباي فارسي را روی مانتوها منتقل 
کرده است. نتیجة ترکیب خلاقیت و دانش، در كنار علاقه به میهن، تولید 
تن پوش هایی منحصربه فرد شــد؛ شاید منحصربه فرد در سراسر جهان.

 خانوادۀ سرما یه گذار
عاطفه برای جذب سرمایه هوشمندانه برنامه ریزی کرد. او با سهیم کردن 
دوســتان و خانواده در ســود فروش محصولاتش، از آن ها برای تأمین 
ســرمایه کمک گرفت و از این طریق سرمایة اولیة برند پوشاک خود را 
فراهم کرد. او به اطرافیانش گفت، شــما با پس انداز پول در حساب 
بانکی تان ســود اندکی دریافت خواهید کــرد، اما اگر پول در 
چرخة مالی یک کار تولیدی قرار بگیرد، سودي چندبرابر به 

شما خواهد داد.

مغازه به مغازه
اوایل برای فروش تولیداتش به شیوة سنتی عمل کرد. او 
از تک تک مانتوها و پیراهن ها عکس گرفت و یک 
مجلة تصویريِ لباس آماده کرد. مغازه به مغازه 
می گشــت و لباس ها را به فروشندگان نشان 
می داد تا دربارة پذیرفتن کار او تصمیم بگیرند. 
او کالاهایش را برای فروش به جمعه بازار پروانة 
تهران هم برد، تا اینكه آهسته آهســته در این 

زمینه صاحب نام شد. 
اکنون عاطفه نادری وب سایت فروش اینترنتی 

زينب صادق پوركارآفرين

 فرفره فروشی
 در شش ســالگی با کمک خواهر بزرگ ترش در پشــت بام خانه فرفره 
درســت کردند و به بچه های محل فروختند. فروش فرفره ها ۳۵ تومان 

)۳۵۰ ریال( نصیب او کرد. این خاطرة اولین کسب  وکار عاطفه است.
پس از گذراندن دورة راهنمایی نظام قدیم، با انتخاب رشــتة گرافیک، 

وارد هنرستان شد. از آنجا که شش خواهر دیگر هم داشت، تصمیم 
گرفت با انجام کارهایی کوچک، بخشی از هزینه های هنرستانش 

را بپــردازد تا از نظر مالــي به خانواده فشــار نیاید. عاطفه 
کارت هاي پستال و تبریک طراحی می کرد و به فروشگاه های 
لوازم التحریر می فروخت. همچنین، در جشنواره های زمستانی 
که به مناسبت آغاز ســال نو برپا می شد، ظروفي سفالی را 
کــه خودش طراحــی و رنگ آمیزی می کــرد، برای فروش 
می گذاشــت. البته کارهای اداری را هم تجربه کرد، اما این 

مدل کارها با روحیة پویا و خلاق او ســازگار نبودند. 
در نهایت، پس از پایان دورة هنرستان، در دانشگاه، 
در رشتة طراحی و چاپ پارچه قبول شد. هرچند 
که عاطفه در اوایل رغبتی به این رشته نداشت و 
مشتاق بود در رشتة گرافیک ادامة  تحصیل دهد، 
اما رشتة طراحی و چاپ پارچه مسیر زندگی او 

را تغییر داد.
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مخصوص محصولات خودش را دارد و چندین فروشگاه در سراسر ایران 
محصــولات او را عرضــه می کنند. در آغاز هر فصل، از پوشــاکی که به 
مناسبت فصل جدید و متناسب با حال و هوا و شرایط آن فصل در ایران، 
طراحی شده اســت، رونمایی می کند و در پایان همان فصل، لباس های 
مربوط به فصل گذشــته را با تخفیف مناسبی به حراج می گذارد. ابتکار 
عاطفه در زمینة فروش محصولات تک رنگ و تک سایز هم جالب است. او 

این مانتوها را با قیمتی بسیار کمتر از قیمت اصلی عرضه می کند.

تأسیس نمایندگی
 عاطفه نادري نمونة یک دختر جوان خودساخته است که برای رسیدن 
به اهدافش آهســته و پیوسته گام برداشت و در حرکت به  سوی هدف، 
برای ده ها نفر ایجاد شغل کرد. او اکنون در آستانة تأسیس نمایندگی های 
مســتقل فروش محصولاتش است. برند پوشــاک عاطفه نادری به نام 
خودش است. یكي از  مهم ترین زمینه های پیشرفت نادری این است كه 

او در شبكه  هاي هم رساني عکس و ویدئو فعال است.

1. انتخاب لوگوي مناسب؛ لوگوي شما بايد ساده و گويا باشد و 
به سرعت فعاليت و محصول شما را توضيح دهد.

2. داشتن لحن؛ در تمام ارتباط هاي نوشتاري و تصويري، لحن 
يكساني  داشته باشيد.

3. تخصيص شعار تبليغاتي: يك شعار تبليغاتي كوتاه، محصول 
شما را به يادماندني تر مي كند.  

4. داشتن صداقت: به آنچه وعده مي دهيد پايبند باشيد.

چگونه برند خود را معرفی كنيم؟
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